
Rada města Šlapanice

Z Á P I S  

z 16.  schůze Rady města Šlapanice,

která se konala dne 17.4.2019

od 16:00 hodin v kancelář i  starostky města Šlapanice

Pří tomni : Mgr. Michal  Klaška, J i ř í  Kopeček, Mgr . Kateř ina Migdauová, Mgr . Bc.  

Alexandra Peschlová, Mgr.  Michaela Trněná

Hosté: Ing. Bc. Mi lan Vdoleček

Číslo

bodu

Bod

Komentář

1. Zahájení a schválení programu 16. zasedání Rady města

Starostka zahájila schůzi rady v 16:00 hodin.

Mgr. Bc. Alexandra Peschlová omluvena, dostaví se na schůzi později.

Starostka přečetla program dle pozvánky:

č. Bod jednání /  Předkladatel ,  Přizváni

1.
Zahájení  a schválení programu 16.  zasedání  Rady města

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

2.

Výběrové ř ízení  na zhotovi tele stavby:  Rekonstrukce ul ice Ponětovská -  p.  

č . 608 -  p . č.  660/6 v k.  ú.  Š lapanice u Brna

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

3.

Výběrové ř ízení  "Rekonstrukce chodníků města Šlapanice 2019"

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

4.

Zadávací  dokumentace pro výběrové ř ízení na dodavate le akce "Parkoviště 

ul ice Švehlova, Šlapanice"

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

5.

KPSS - deklarace potřebnost i  a podpory sociálních služeb v ORP Šlapanice 

pro rok 2020

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

6.

Smlouva o poskytnut í  f inanční podpory z JMK (pečovatelská s lužba), ev. č.  

0104/2019

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

Stránka 1 z 12



7. Smlouva o dí lo (ev.  č.  111/2019) -  Modernizace odborných učeben ZŠ 

Šlapanice -  stavební  práce

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

8.

Dům v parku -  Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení  věcného břemene s 

J ihomoravským krajem ev.  č .  0112/2019 -  přístupová komunikace ke 

knihovně

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

9.

Dům v parku -  Smlouva o právu provést stavbu s Jihomoravským krajem ev. 

č . 0113/2019 -  přís tupová komunikace ke knihovně

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

10.

Dohoda o ukončení  nájemní smlouvy v DPS

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

11.

Žádost o souhlas (přístavba a nástavba RD)

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

12.

Žádost o souhlas (změna stavby před dokončením)

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

13.

Pronájem nebytových prostor na ul ,  Brněnská 1424/100, Šlapanice

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

14.

Zadání  zpracování stat ického posudku -  budova MěÚ Opuštěná 9/2 Brno

Předkládá: Ing. Bc.  Mi lan Vdoleček

Přizváni :

15.

Nabídkové ř ízení  na prodej  pozemků Statutárního města Brna v k.  ú. 

Šlapanice u Brna

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

16.

Zrušení zadávacího ř ízení  "Rozšíření kapaci t  zázemí ZŠ Šlapanice -  

pavi lon C (kuchyň)

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

17.

Výběrové ř ízení  na zhotovi tele stavby:  Rozšíření  kapaci t  zázemí ZŠ 

Šlapanice -  pavi lon C (kuchyně) -  nové vyhlášení

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

18.
Blok tajemníka

Předkládá: Ing. Bc.  Mi lan Vdoleček

19.
Činnost komisí

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Stránka 2 z 12



20. Různé

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

21.
Závěr

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Výsledek hlasování: Přijato

2. 1/16/RM/2019 Výběrové řízení na zhotovitele stavby: Rekonstrukce ulice Ponětovská - p. č. 

608 - p. č. 660/6 v k. ú. Šlapanice u Brna

Odbor investic a správy majetku předkládá Radě města Šlapanice ke schválení zadávací 

dokumentaci veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce, která je zadávána mimo režim 

zákona ve smyslu ustanovení § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů. Veřejná zakázka malého rozsahu se týká výběru zhotovitele stavby 

"Rekonstrukce ulice Ponětovská - p. č. 608 - p. č. 660/6 v katastrálním území Šlapanice u Brna".

Předmětem smlouvy je provedení stavebních prací a souvisejících dodávek specifikovaných ve 

Smlouvě o dílo, která je nedílnou součástí zadávací dokumentace.

I. Rada města schvaluje

zadávací dokumentaci veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce: Rekonstrukce 

ulice Ponětovská - p. č. 608 - p. č. 660/6 v katastrálním území Šlapanice u Brna.

II. Rada města jmenuje

komisi pro otevírání a hodnocení nabídek ve složení: Mgr. Michal Klaška, Ing. Jaroslav Leplt, 

Ing. Hana Válková a náhradníky komise: Mgr. Michaela Trněná, Ing. Hana Strnadová, Ing. 

Eva Merclová.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

3. 2/16/RM/2019 Výběrové řízení "Rekonstrukce chodníků města Šlapanice 2019"

Dne 16. 4. 2019 proběhlo zasedání komise pro otevírání obálek a komise pro hodnocení nabídek 

výběrového řízení na akci probíhající v režimu VZMR "Rekonstrukce chodníků města Šlapanice 

2019". Zadavateli byly v zadaném termínu doručeny dvě cenové nabídky. Komise 

zkontrolovala úplnost nabídek, provedla hodnocení a posouzení a doporučuje ke schválení 

vítězného uchazeče Ing. Karla Bartuška, DiS., se sídlem Husova 966/18, 664 51 Šlapanice, 

IČO 71825568.

I. Rada města bere na vědomí

zápis otevírání a hodnocení nabídek na akci "Rekonstrukce chodníků města Šlapanice 2019".

II. Rada města schvaluje

k realizaci uchazeče výběrového řízení "Rekonstrukce chodníků města Šlapanice 2019", Ing. 

Karla Bartuška, DiS., se sídlem Husova 966/18, 664 51 Šlapanice, IČO 71825568.

Stránka 3 z 12



III. Rada města schvaluje

Smlouvu o dílo ev. č. 0167/2019 s dodavatelem akce "Rekonstrukce chodníků města 

Šlapanice 2019" Ing. Karlem Bartuškem, DiS., se sídlem Husova 966/18, 664 51 Šlapanice, 

IČO 71825568.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

4. 3/16/RM/2019 Zadávací dokumentace pro výběrové řízení na dodavatele akce "Parkoviště 

ulice Švehlova, Šlapanice"

Město Šlapanice při vytváření podmínek pro uspokojování potřeb svých občanů připravuje zlepšit 

možnosti parkování při ulici Švehlova. V rámci akce "Parkoviště ulice Švehlova, Šlapanice" bude 

vybudováno parkoviště za objektem stávajících garáží, čímž dojde ke zvýšení počtu parkovacích 

míst celkem o 16, z toho 1 stání pro osoby s omezenou schopností pohybu.

Předkládaná zadávací dokumentace je podkladem pro výběrové řízení zakázky malého rozsahu, 

realizace se předpokládá v měsících 07-12/2019.

I. Rada města schvaluje

zadávací dokumentaci zakázky malého rozsahu pro akci "Parkoviště ulice Švehlova, 

Šlapanice"

II. Rada města jmenuje

komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení: Mgr. Michaela Trněná, Ing. 

Jaroslav Leplt, Ing. Dagmar Holasová a náhradníky komise Mgr. Michal Klaška, Ing. Eva 

Merclová, Ing. Hana Válková.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

5. 4/16/RM/2019 KPSS - deklarace potřebnosti a podpory sociálních služeb v ORP Šlapanice 

pro rok 2020

Jihomoravský kraj požádal obce s rozšířenou působností o spolupráci při vytváření dostupné a 

udržitelné sítě sociálních služeb v Jihomoravském kraji na období roku 2020. Návrh sítě sociálních 

služeb na rok 2020 zachovává na území ORP Šlapanice takové sociální služby, které jsou v území 

žádoucí a které představují nepodkročitelný základ pro sociální stabilitu této lokality (viz příloha).

Sociální služby jsou ze strany ORP řazeny do následujících kategorií:

- skupina A: u služeb je doložena deklarace potřebnosti a spolufinancování v požadované výši 

stanovené JMK

- skupina B: služby v území zbytné, nad rámec definovaných potřeb, bez deklarace 

spolufinancování

- skupina C: u služeb je doložena deklarace potřebnosti, z objektivních důvodů však není možno 

služby financovat v požadované výši (zejména příspěvkové organizace kraje, jedinečné služby 

v kraji se zařízením v malých obcích apod.).

Stránka 4 z 12



I. Rada města schvaluje

potřebnost a podporu sociálních služeb v ORP Šlapanice pro rok 2020 dle přiložené tabulky.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

6. 5/16/RM/2019 Smlouva o poskytnutí finanční podpory z JMK (pečovatelská služba), ev. č. 

0104/2019

Město Šlapanice poskytuje sociální službu - s názvem Pečovatelská služba, ID 8326526. JMK 

v rámci dotačního řízení pro rok 2019 (v oblasti podpory poskytování sociálních služeb) poskytl 

městu dle § 101a z. č. 108/2006 Sb., účelovou neinvestiční finanční podporu ve formě dotace 

v rámci vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby. Tato je určena na financování 

běžných výdajů souvisejících s poskytováním základních druhů a forem sociálních služeb 

v rozsahu stanoveném základními činnosti. Finanční podpora je poskytnuta ve výši 1 040 300 Kč. 

Město je oprávněno čerpat dotaci k realizaci činnosti do 31.12.2019.

Sociální odbor předkládá návrh Smlouvy o poskytnutí finanční podpory na poskytování sociálních 

služeb (smlouva č. JMK057348/19/OSV) - ev. č. 0104/2019.

I. Rada města schvaluje

přijetí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje ve výši 1 040 300 Kč na sociální službu 

s názvem Pečovatelská služba, ID 8326526.

II. Rada města schvaluje

uzavření Smlouvy o poskytnutí finanční podpory na poskytování sociálních služeb 

ev. č. 0104/2019, mezi městem Šlapanice a Jihomoravským krajem, Žerotínovo nám. 449/3, 

601 82 Brno, IČO 70888337.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

7. 6/16/RM/2019 Smlouva o dílo (ev. č. 111/2019) - Modernizace odborných učeben ZŠ 

Šlapanice - stavební práce

Město Šlapanice má přislíbenou dotaci z Integrovaného regionálního operačního programu (IROP) 

na projekt "Modernizace odborných učeben ZŠ Šlapanice", jehož předmětem je modernizace 

stávajících učeben fyziky, chemie, přírodopisu a dvou jazykových učeben. Rada města schválila na 

své 13. schůzi konané dne 13.03.2019 zadávací dokumentaci na zakázku malého rozsahu 

"Modernizace odborných učeben ZŠ Šlapanice - stavební práce". K zakázce se přihlásila jedna 

firma, která splnila všechny podmínky výběrového řízení a byla hodnotící komisí vyhodnocena jako 

vítězná. Vítěznou firmou předmětné zakázky je firma ELEKTRO PLUS, spol. s r. o.

I. Rada města bere na vědomí

vítězného dodavatele zakázky "Modernizace odborných učeben ZŠ Šlapanice - stavební 

práce", firmu ELEKTRO PLUS, spol. s r. o., Gargulákova 1647/34, 614 00  Brno, 

IČO 47917059.

Stránka 5 z 12



II. Rada města schvaluje

Smlouvu o dílo na dodavatele stavebních prací v rámci zakázky "Modernizace odborných 

učeben ZŠ Šlapanice - stavební práce", ev. č. 111/2019, s firmou ELEKTRO PLUS, spol. s r. 

o., Gargulákova 1647/34, 614 00  Brno, IČO 47917059.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

8. 7/16/RM/2019 Dům v parku - Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene s 

Jihomoravským krajem ev. č. 0112/2019 - přístupová komunikace ke knihovně

Město Šlapanice připravuje stavbu "Dům v parku", v souvislosti s níž je řešena stavba přístupové 

komunikace ke knihovně, která bude realizována na části pozemku p. č. 904/1 v k. ú. Šlapanice u 

Brna ve vlastnictví Jihomoravského kraje. Předkládaná smlouva o budoucí smlouvě řeší podmínky 

uzavření vlastní smlouvy o zřízení věcného břemene spočívajícího v povinnosti strpět průchod po 

komunikaci pro pěší k městské knihovně.

I. Rada města schvaluje

smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ev. č. 0112/2019 s Jihomoravským 

krajem, se sídlem Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno, IČO 77888337 pro přístupovou 

komunikaci ke knihovně v rámci stavby "Dům v parku".

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

9. 8/16/RM/2019 Dům v parku - Smlouva o právu provést stavbu s Jihomoravským krajem ev. 

č. 0113/2019 - přístupová komunikace ke knihovně

Město Šlapanice připravuje stavbu "Dům v parku", v souvislosti s níž je řešena stavba přístupové 

komunikace ke knihovně. Ta bude realizována na části pozemku p. č. 904/1 v k. ú. Šlapanice 

u Brna ve vlastnictví Jihomoravského kraje, který předkládanou smlouvou o právu provést stavbu 

dává souhlas s touto stavbou a stanovuje podmínky pro realizaci stavby.

I. Rada města schvaluje

smlouvu o právu provést stavbu ev. č. 0113/2019 s Jihomoravským krajem, se sídlem 

Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno, IČO 77888337 pro přístupovou komunikaci ke knihovně 

v rámci stavby "Dům v parku".

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

10. 9/16/RM/2019 Dohoda o ukončení nájemní smlouvy v DPS

Paní ░░░░ ░░░░ ░░ , nájemkyně bytu zvláštního určení v Domě s pečovatelskou 

službou, požádala o ukončení nájemního vztahu dohodou k 30.04.2019.

Stránka 6 z 12



I. Rada města schvaluje

Dohodu o ukončení nájemní smlouvy  DPS 98/2013 s nájemkyní paní ░░░░ ░░░░ ░░░ , byt 

č. 211 v Domě s pečovatelskou službou, Hřbitovní 1700/12, 664 51 Šlapanice, ke dni 

30.04.2019  (ev. č. 0107/2019).

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

11. 10/16/RM/2019 Žádost o souhlas (přístavba a nástavba RD)

Ing. arch. Lenka Pohanková, Za myslivnou 721, 664 07 Pozořice, IČO 02330601, zastupující na 

základě plné moci investory ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , žádá o souhlas města Šlapanice 

se stavebním záměrem - Přístavba a nástavba rodinného domu na adrese Kosmákova 681/23, 664 

51 Šlapanice, p. č. 2072, v k. ú. Šlapanice. Řešený RD je součástí řadové zástavby, nyní je 

dvoupodlažní. Nástavbou dojde k vybudování 3. NP. Výška hřebene střechy se zvedne o cca 7 cm, 

střecha zůstává sedlová, s krytinou z pálených tašek. Směrem do dvora je navrženo rozšíření 

objektu v úrovni 1. NP o 2,2 m, na střeše přístavby bude vybudována terasa. Město Šlapanice se 

vyjadřuje jako vlastník sousedního pozemku p. č. 2121 (ul. Kosmákova) a jako ochránce zájmů 

občanů města.

I. Rada města nesouhlasí

s předloženým stavebním záměrem - Přístavba a nástavba rodinného domu na adrese 

Kosmákova 681/23, 664 51 Šlapanice, p. č. 2072, v k. ú. Šlapanice, Ing. arch. Lenky 

Pohankové, Za myslivnou 721, 664 07 Pozořice, IČO 02330601, zastupující na základě plné 

moci investory ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

Hlasování ZDRŽELA SE - Mgr. Kateřina Migdauová

Hlasování 

Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

12. 11/16/RM/2019 Žádost o souhlas (změna stavby před dokončením)

Ing. arch. Helena Jakubcová, Šternovská 728, 664 53 Újezd u Brna, IČO 87936771, zastupující na 

základě plné moci ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ žádá o souhlas města 

Šlapanice na změnu stavby před dokončením - Přístavba rodinného domu Šlapanice, ░░░░ 

░░░░ , p. č. 871 v k. ú. Šlapanice u Brna, kdy změna spočívá v realizaci výměny konstrukce 

stávající sedlové střechy ve stávajícím rozměru a v umístění a realizaci prodloužení střechy nad 

prostor závětří u vstupu do domu. Město Šlapanice se vyjadřuje jako vlastník sousedního pozemku 

p. č. 874/1 v k. ú. Šlapanice u Brna a jako ochránce zájmů občanů města.

OISM navrhuje odsouhlasení záměru.

I. Rada města souhlasí

se změnou stavby před dokončením - Přístavba rodinného domu Šlapanice, ░░░░ ░░░░ , 

p. č. 871 v k. ú. Šlapanice u Brna, Ing. arch. Heleny Jakubcové, Šternovská 728, 664 53 

Stránka 7 z 12



Újezd u Brna, IČO 87936771, zastupující na základě plné moci ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ 

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

13. 12/16/RM/2019 Pronájem nebytových prostor na ul, Brněnská 1424/100, Šlapanice

Paní Lenka Pešková, Brněnská 1572/138, 664 51 Šlapanice, IČO 75907411 žádá o 

pronájem  nebytového prostoru (kočárkárna), o celkové ploše 16,40 m2, umístěné v objektu 

č. p. 1424, na ulici Brněnská 100, ve Šlapanicích. Žadatelka by ráda využila nebytové prostory k 

 uskladnění vnitřního vybavení provozovny kadeřnictví, vystěhované z objektu zdravotního 

střediska v období od 01.06.2018 do 31.08.2019.

OISM navrhuje zveřejnit záměr na pronájem nebytového prostoru zvaného kočárkárna o ploše 

16,40 m2, umístěné v objektu č. p. 1424, na ulici Brněnská 100, ve Šlapanicích.

I. Rada města schvaluje

zveřejnit  obvyklým způsobem záměr na pronájem nebytového prostoru zvaného kočárkárna, 

 v budově č. p. 1424, na ulici Brněnská 100, na dobu určitou od 01.06.2019 do 31.08.2019.

II. Rada města ukládá

1. odboru investic a správy majetku

1.1.zveřejnit obvyklým způsobem záměr na pronájem nebytového prostoru (kočárkárna), 

 v budově č. p. 1424, na ulici Brněnská 100, umístěné na pozemku p. č. 3767, k. ú. 

Šlapanice u Brna, obec Šlapanice, na dobu určitou od 01.06.2019 do 31.08.2019.

Termín: 30.04.2019

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

14. 13/16/RM/2019 Zadání zpracování statického posudku - budova MěÚ Opuštěná 9/2 Brno

V návaznosti na výsledek statického posudku stropů budovy MěÚ Opuštěná 9/2 Brno, ze kterého 

vyplývá, že soustava kleneb v suterénu budovy je ve špatném a nejasném statickém stavu a že je 

třeba neprodleně přistoupit k nějakému způsobu zlepšení únosnosti stropů a ke komplexnímu 

posouzení, doporučuje se zadat vypracování statického posudku 1. nadzemního podlaží budovy 

MěÚ Opuštěná 9/2, Brno.

I. Rada města schvaluje

zadat vypracování statického posudku 1. nadzemního podlaží budovy Městského úřadu 

Šlapanice, Opuštěná 9/2 Brno se zaměřením na zjištění současného stavu stropů a prognózy 

dalšího stavebního a statického vývoje a stanovit případné nezbytné stavebně-statické úpravy 

pro zajištění životnosti a spolehlivosti stropů.

II. Rada města ukládá

1. odboru investic a správy majetku

Stránka 8 z 12



1.1.Zadat vypracování statického posudku 1. nadzemního podlaží budovy MěÚ 

Šlapanice, Opuštěná 9/2 Brno.

Termín: 30.06.2019

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

15. 14/16/RM/2019 Nabídkové řízení na prodej pozemků Statutárního města Brna v k. ú. 

Šlapanice u Brna

Mgr. Bc. Alexandra Peschlová se dostavila na schůzi v 16:45 hod.

Zastupitelstvo města Šlapanice na svém 4. zasedání konaném dne 10.04.2019 schválilo  nabytí do 

vlastnictví města Šlapanice pozemků p. č. 3569/337, orná půda a p. č. 3569/395, orná půda, o 

celkové výměře 23 398 m2 v k. ú. Šlapanice u Brna při ulicích Brněnská a Těsnohlídkova,  v 

nabídkovém řízení vyhlášeném Statutárním městem Brnem, za podmínek stanovených  v 

Informačním memorandu k nabídkovému řízení na prodej pozemků p. č. 3569/337 a 3569/395 o 

celkové výměře 23 398 m2 v k. ú. Šlapanice u Brna při ulicích Brněnská, Těsnohlídkova.

Zastupitelstvo města vzalo na vědomí podmínky nabídkového řízení a uložilo radě města realizovat 

nabytí předmětných pozemků za dodržení podmínek uvedených v Informačním memorandu.

Minimální nabídková cena činí 11 283 800 Kč (včetně DPH). Podmínkou  účasti v nabídkovém 

řízení je složení kauce ve výši 1 128 380 Kč.

I. Rada města bere na vědomí

- čestné prohlášení města Šlapanice ve znění  v příloze k tomuto zápisu

- čestné prohlášení o insolvenci ve znění v příloze k tomuto zápisu

- čestné prohlášení o daňových nedoplatcích ve znění v příloze k tomuto zápisu

- čestné prohlášení o beztrestnosti ve znění v příloze k tomuto zápisu

- čestné prohlášení k zák. č. 106/1999 Sb. a zák. č. 340/2015 Sb. ve znění v příloze k tomuto 

zápisu.

Čestná prohlášení jsou povinnou přílohou nabídky na koupi pozemků.

II. Rada města schvaluje

Smlouvu o složení a užití kauce, ev. č. 0121/2019, mezi Statutárním městem Brnem, 

Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno, IČO 44992785, a městem Šlapanice jako 

zájemcem o koupi pozemků p. č. 3569/337 a p. č. 3569/395, v k. ú Šlapanice u Brna, 

v nabídkovém řízení vyhlášeném Statutárním městem Brnem.

III. Rada města schvaluje

kupní cenu ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░ 

Tato část zápisu je neveřejná do skončení nabídkového řízení.

Stránka 9 z 12



IV. Rada města ukládá

1. odboru finančnímu

1.1.zaplatit kauci ve výši 1 128 380 Kč na depozitní účet města Brna uvedený ve 

Smlouvě o složení a užití kauce.

Termín: 23.04.2019

2. starostce

2.1.podat  osobně kompletní nabídku (včetně příloh) města Šlapanice do nabídkového 

řízení vyhlášeného Statutárním městem Brnem na prodej pozemků p. č. 3569/337 

a 3569/395 o celkové výměře 23398 m2 v k. ú. Šlapanice u Brna při ulici Brněnská, 

Těsnohlídkova, ve stanoveném čase, na Magistrát města Brna, majetkový odbor.

Současně (mimo obálku s nabídkou) předat Smlouvu o složení a užití kauce, s 

potvrzením o zaplacení kauce.

Termín: 29.04.2019

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

16. 15/16/RM/2019 Zrušení zadávacího řízení "Rozšíření kapacit zázemí ZŠ Šlapanice - pavilon 

C (kuchyň)

Město Šlapanice vypsalo nadlimitní veřejnou zakázku na zhotovitele stavby "Rozšíření kapacit 

zázemí ZŠ Šlapanice - pavilon C (kuchyň). Lhůta pro podání nabídek byla 16. 4. 2019. Zadavatel v 

této lhůtě obdržel celkem jednu nabídku. Účastník, který nabídku podal, nepředložil originál 

bankovní záruky ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů a nesplnil tak požadavky tohoto zákona. Vzhledem k těmto 

skutečnostem bude účastník zadávacího řízení vyloučen a zadávací řízení zrušeno.

I. Rada města schvaluje

Rozhodnutí o vyloučení dodavatele IDPS s. r. o., se sídlem Purkyňova 648/125, Medlánky, 

612 00 Brno, IČO 47537205 z důvodu, že účastník nepředložil originál bankovní záruky ve 

smyslu ustanovení § 41 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění.

II. Rada města schvaluje

Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení "Rozšíření kapacit zázemí ZŠ Šlapanice - pavilon C 

(kuchyň)" v souladu s ustanovením § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

Stránka 10 z 12



17. 16/16/RM/2019 Výběrové řízení na zhotovitele stavby: Rozšíření kapacit zázemí ZŠ 

Šlapanice - pavilon C (kuchyně) - nové vyhlášení

Odbor investic a správy majetku předkládá Radě města Šlapanice ke schválení zadávací 

dokumentaci nadlimitní veřejné zakázky, která je zadávána v otevřeném zadávacím řízení dle 

ustanovení § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Nadlimitní veřejná 

zakázka se týká výběru zhotovitele stavby "Rozšíření kapacit zázemí ZŠ Šlapanice - pavilon C 

(kuchyně) - nové vyhlášení. Původní výběrové řízení bylo zrušeno z důvodu vyloučení jediného 

účastníka. Zadávací dokumentace je doplněna o změny z prvního kola zadávacího řízení.

Předmětem veřejné zakázky je provedení stavebních prací a souvisejících dodávek. Stavba 

pavilonu C je rozdělena na čtyři stavební objekty (přístavba, zpevněné plochy, přípojky 

inženýrských sítí, zařízení staveniště). Součástí stavby je i vestavba trafostanice

I. Rada města schvaluje

zadávací dokumentaci pro nadlimitní veřejnou zakázku na zhotovitele stavby: Rozšíření 

kapacit zázemí ZŠ Šlapanice - pavilon C (kuchyně).

II. Rada města jmenuje

komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení: Mgr. Michal Klaška, Ing. Jaroslav 

Leplt, Ing. Hana Válková a náhradníky komise Mgr. Michaela Trněná, Ing. Eva Merclová, Ing. 

Dagmar Holasová.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

18. Blok tajemníka

Není nic k projednání.

19. Činnost komisí

Není nic k projednání.

20. Různé

Není nic k projednání.

21. Závěr

Starostka ukončila schůzi rady města v 17:40 hodin. Příští schůze se uskuteční dne 29.04.2019

Mgr. Michaela Trněná

starostka

Mgr. Michal Klaška

místostarosta

Stránka 11 z 12



Zapisovatelé: 

Bc. Zuzana Böhmová

referentka sekretariátu starostky

Stránka 12 z 12


